ret, siii pioprii equi, quem in fera émit, teloneum dedil. In die au-

tem supradictefere, et ab hora nona pridie kalendarum augustarum

,

ex terra canonichornm ceterorumque omnium teloneum , foragium

,

sanguinem, bannum omnemque forisfacluram omnium hominum ve-

nientium ad feram, et hoc tamdiu quamdiu lux ipsius diei apparet.

A Drogonede Coflente : in Loconis Villa, septem hospitcs, cumquadam

parte bosci qui Johanniacus dicitur; atque medietatem tributi , sicut

currit Trenna aqua, ab ortu ejus usque ad ipsum locum ubi cadit in

Etam aquam. A Rogerio Gauslini, Campiolum terre. A Giroldo Hai-

merici , octo jugera in terra Corneleie, et duo secus viam que ducit ad

castrum Calvi Montis; duosque hospites non plenarios in Leonis Cu-

ria. A Sfephano de Pice, unum hospitem, et medietatem quatuor hos-

pitum unius agripenni
,
quem mecum communiter possidebat; et me-

dietatem alterius agripenni quem mecum uua similiter possidebat. A

Roberto Buccha, tria jugera terre. Hec omnia et quicquid in trans-

actis temporibus , et a modo usque in finem seculi , monachis sancti

Pétri Carnotensis cenobii , Leuncurtl Deo militantibus, légitime dalum

est vol fuerit, raea regia auctoritate concedo et confirme, et in mea

defensione suscipio. Actum est hoc anno incarnati Verbi millesimo

centesimo decimo septimo; cicli xix XVII; epacta XXVI, concur-

rentes VII , raense januario, claves autem terminorum XXX; regni

nostri anno IX, Adelaidis regine III; astantibus in palatio nostro Pa-

risius quorum nomina subtitulata sunt et signa : S. Anselmi dnpiferi.

S. Hugonis constabularii. S. Gisleberti buticularii. S. Widonis ca-

merarii '. Data die dominica, octavo idus januarii , per manum Ste-

phani cancellarii. »

' Hic clescrîplum est monogranima Ludovioi régis.
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XXIV.
De calumnia a Guillelmo , filio Osmundi , dimissa.

9a|>i. 1119. ((Quia reriim gestarum memoria melius ad noticiam futurorum

resei'vatur cum litteris designatur, présent! scripto voluraus assignari

qualiter Guillelmus, filius Osmundi de Calvo Monte, calumpniam,

quam nobis, videlicet monachis Leonis Curie, ingerebat, dimisit. Cum
igitur prefatus Guillelmus filiam Ludovici régis uxorem duxisset, res,

quas ibidem a priscis temporibus possederamus, cepit calumpniari fra-

tresque ibidem commorantes inquietare. Cum itaque per duos fere

annos eosdem fratres calumpniando vexasset, et omnem inde sequi

juslitiam refutasset, divina tandem preventus gratia, sponte sua, in

ecclesiambeali Pétri, que ibidem est, venit, etdecalumpnia, quam fece-

rat, per cultellum super al tare satisfaciens, injustitiamsuamrecognovit,

et consuetudinem illam que a vulgo dicitur travers, cum omnibus pro

quibus nos infestabat, penitus absque ulla retentatione dimisit. Actum
est hoc nono aprilis, anno ab incarnatione Domini miliesimo centesimo

decimo nono. AfFuerunt, ex parte ejus : Gaulterius de Monte Falconis;

Haimo, filius ejus; Gaulterius de Monte Genuo, Guillelmus de Chilri,

Emgelbertus. Ex nostra parte ; Gisbertus, prior tune ejusdem loci;

BernardusdeBena, Drogo, Bernerius, Hildegarius, monachi ; Godar-

dus; Lambertus, filius ejus; Odo, Rainaldus; Guillelmus, filius ejus;

Durandus Amorosus, Gemelinus; Geraldus, filius ejus; Gadelelmus

de Sabulenaria; Robertus, filius Gonceline; Hugo, filius Gile; Ade-

lelmus, filius Isemberge. »

XXY.

Henricus, rex Anglias , monachis sancti Pétri décimas de Bono Molino concedil.

ii2n-ii35. « Henricus ', rex Anglie, Hugoni % Rothomagensi archiepiscopo, et

episcopis et abbatibus et comitibus et jusliciariis et baronibus suis

Norraannie, et vicariis et ministris suis de Molinis et de Bono Mo-

' I loo-i (35. ' I I2g-ii64-
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lino, salutem. Sciatis me dédisse et in perpetuum concessisse abbatie

sancti Pétri de Carnoto et monacliis ibidem Deo famulantibus omiies

décimas de omnibus novis accrementis que sunt vel in future fient in

Molinis et Bono Molino; de omnibus illis rébus dico de quibus primitus

décimas habere solebant tam de denariis quam de aliis rébus. Et volo

et firmiter precipio quod illas bene et plenarie habeant, Testibus :

Hugone, Rolhomagensi episcopo, et Johanne", Luxoviensi episcopo, ^

et Oino% Ebroicensi episcopo, et Stephano, comité Morit., et Roberto,

comité Gloec. Apud Sagium. »

XXVI.

Pactio inita inter monachos sancti Pétri et Richardum clericum.

« Noverint omnes présentes et futuvi
,
quod Radulfus Foardus ad Ame a. (139.

monachaturai veniens, nobis, monachis scilicet sancti Petrl Carnoti,

dédit ecclesiam dePruHiaco et décimas ejusdem ecclesie, simulque ter-

ramunius aratri. Istud donum Galterius, ejusdem Radulfi filius, con-

cessit, et dono suo donum patris confirmavit; et, ut nos tanto firmius

quanto justius res ipsas possideremus , in manu domni Audoeni

,

Ebroicensis episcopi, guerpivit, qui etiam inde nos revestivil. Junior

autem frater ejusdem Galterii , Richardus clericus, non tamen de

matrimonio natus
,

qui tune temporis aberat, elemosinam istam,

quando venit, cahimpniatus est. Ipsa autem calumpnia tandem, post

multa placita, sic terrainata est. Decretum est enim ut in capitubim

nostrum veniret; etvcnit, et de iujustn caUimpnia, sicut erat justum,

in manu domni Udonis abbatis jus fecit, et donum quod fecerant pater

suus et frater ipse etiam concessit. Tune placuit capitulo, pro miseri-

coi'dia, eundem clericum de omnium rerum medielate que ad ipsam

ecclesiam pertinerent, quoad ipse viveret, revestire. Ipse vero clericus

quicquid adquireret medietatem in \ita sua, et post decessum suum

quicquid adquisisset, tam in rébus ad ecclesiam pertinentibus quam

in aliis suis rébus et possessionibus , omnia nos concessit habere. Si

' 1 107-1 i4i.

' .\udoenus', siveOinus, sedem Ebroiccnsem tenuit ab a. iii3 usque ad a. i iSg.

81
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autem quandoqiie ad monachatum venire volueint, recipiemus eum.

Huius pactionis testes sunt : domnus Audoenus, Ebroicensis episco-

pus , ante ciijiis presentiam hec acta sunt; Radulfus, aichidiacoiius

de Warleinvilla; Hei'bertus de Escublaio; magister Radulfus, scoiai'is

et canonicus; Ernaudus de Marneriis, canonicus; Radulfus Cantel

canonicus; Ranerus de Bajoco, frater episcopi; Radulfus de Guaren-

bouvilla, Fulco de Porta, Gauterius de Allelo pi'esbitei-, Conanus

monachus; Richardus Foardus, cum quo hec pactio; Garinus de Sum-

mera; RIcotus, fdius Radulfi; Mandus, Robertus scriptoi'.

« Testes etiam subnotati sunt qui afFuerunt in nostro capitule

,

quando lecta fuit et ab utraque parte concessa prescripta conventio :

Lisiardus presbiler; Germundus, presbiter sancti Emani; Gaufridus,

presbiter de Balliolo; Laurentius , presbiter de Magneriis ; Petrus

costurarius, Blancliardus; Rainardus, filius Aventii; Herbertus, filius

Gisleberti. »

XXVII.

Cyrogiaphum Stephani, filii Guiterni , de medietate terrx Nigleboldi.

Amio 1140. i< Ego Udo, gratia Del, abbas cenobii sancli Pétri Carnoti , et An-

dréas piior, et Robertus camerarius, et Stephanus sacrista , et Girol-

dus, et orane capitulum, testimonio presentis cyrographi notum et

certum volumus fieri
,
quod Stephanus, Guiterni iilius, medietatem

terre Nigleboldi
,
quam pater ejus de ecclesia nostra tenuerat et eidem

Stephano filio suo donaverat, de (£ua etiam terra predictus Stephanus

quinque solidos census nobis annuatim reddebat, Guiterno pâtre suo

et Hugone fratre suo concedentibus, ecclesie nostie dimisit ; eo tenore

tamen, quod nos per annos singulos duos frumenti modios pro eadem

terra ei reddamus. Erunt autem in uno modio quoque frumenti mine

ad justam mensuram viginti et quinque. Erit vero frumentum illud

de meliori frumento post illud quod dicitur alberon. Duos etiam

modios avene, quorum unusquisque habebit minas similiter viginti et

quinque. Dabuiitur insuper a nobIs ei pisarum très sextarii. Ipse vero

de quinque solidis illis, quos nobis reddebat per singulos annos, ad
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festum sancti Remigii lecWet tantummodo duodecim denarios. Nos au-

tem annonam, quam ei reddemus, usque ad Castrum Duni ei portari

faciemus. Quaiido hoc fuit factum, présentes f'uere quorum nomina

subscripta sunt : Floheriiis , Petrus hospiter, Mascelinus cocus;

Ernaudus, nepos Moysi. »

xxvin.

Diploma Ludovici régis de possessionibus Jobannis , filii Pagani , filii Morini.

(( In nomine sancte et indlvidue Trinltatis. Ego Ludovicus, Dei Annoii4i.

gratia, Rex Francorum et dux Aquitanoruni. Notum fieri volumus,

tam futuris quam presentibus
,
quod possessiones Johannis , filii

Pagani, filii Morini, quas Aurelianis habebat, scilicet quendam furnum,

cum mansionibus ejus, qui est ante ecclesiam sancti Samsonis; et areas

molendinorum
,
quas ipsc sub beati Laurentii monasterio, in Ligeri

,

possidebat ; et quicquid ibi habebat ; et omnes possessiones, quas idem

Johannes die quo defunctus est habebat, tam in vineis quam in

domibus et aliis edificiis, quas pater meus Ludovicus rox Godefrido

Silvestri concesserat, qui Godefridus easdem possessiones cum uxore

sua Richilde emerat, monachis beati Pétri Cliarnotensis monasterii

,

ipso Godefrido et uxore sua Richilde rogantibus, pro salule sua in

elemosinam donantibus et concedentibus
, pro remedio anime noslre

et predecessorum nostrorum, intègre, libère et quiète perpetuo possi-

dendas dedimus et concessimus : eo scilicet lenore, ut quidam nepos

ipsius Gotlefridi , Joharnies nomine, si clericus fuerit et coronam

habuerit, possessiones illas dum vixerit habeat, post decessum ipsius

ad predictum monasterium redituras. Si vero idem Johannes haliilum

rcligionis assumpserit, vel a clericatu apostata factus deviaveiit, supra-

dicte possessiones, sine dilatione, ipso etiam vivente, ad predictum

monasterium statim redeant, et monachi cas intègre, libère et quiète

in perpetuum possideant. Quod , ut perpétue stabilitatis obtineat

munimentum, scripto commendaii et sigilli nostri îjuctoritate muuiri

atque nominis nostri karactere corroborari precepimus. Actum publiée